
Decreto Direttoriale 

 

 

1 

  

 

 

IL DIRETTORE 

 
- Visto il bando prot. n. 3523/IIE del 26.10.2023 relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 6 posti per il profilo di docente di prima fascia - CCNL 

“Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare CODI/06 Violino, pubblicato in 

convenzione con i Conservatori di Alessandria, Cremona e La Spezia; 

- Vista l’Errata Corrige art. 10 Bandi D.M. M.U.R. n. 180 del 29.03.2023, pubblicata con prot. n. 972/IIE 

del 29.02.2024; 

- Vista la nomina della Commissione Giudicatrice, disposta con Decreto Direttoriale n. 2883 del 

30.01.2024; 

- Vista la convocazione per l’insediamento della Commissione, disposta con nota direttoriale prot. n. 

451/IIE del 02.02.2024; 

- Visto il Verbale di Insediamento, prot. n. 655/IIE del 14.02.2024; 

- Visto il Verbale di Valutazione dei Titoli, prot. n. 1752/IIE del 02.05.2024; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 1753 del 02.05.2024, relativo alla graduatoria di merito dei Candidati 

ammessi alla prima prova didattica orale, nonché alla convocazione per detta prova; 

- Considerato l’annullamento della suddetta Graduatoria di merito dei Candidati, disposto con il Decreto 

Direttoriale n. 1789 del 04.05.2024 a causa della presenza di errori nella valutazione dei titoli dei 

Candidati; 

- Visto il Verbale di Rivalutazione dei Titoli, prot. n. 1912/IIE del 14.05.2024; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 1913 del 14.05.2024, relativo alla graduatoria di merito dei Candidati 

ammessi alla prima prova didattica orale ed alla fissazione della data della stessa; 

- Visto l’esito della prima prova del 11, 12 e 13 giugno 2024, come da Verbale della Commissione 

Giudicatrice, prot. n. 2474/IIE del 14.06.2024; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 2521 del 18.06.2024, relativo alla graduatoria di merito (titoli e prima 

prova) dei Candidati ammessi alla seconda prova pratica performativa; 

- Visto l’esito della seconda prova del 16, 17 e 18 luglio 2024, come da Verbale della Commissione 

Giudicatrice, prot. n. 2912/IIE del 19.07.2024; 

- Vista la Graduatoria di Merito Provvisoria, pubblicata con Decreto Direttoriale n. 2988 del 29.07.2024; 

- Vista la Graduatoria di Merito Definitiva, pubblicata con Decreto Direttoriale n. 3136 del 02.09.2024; 

- Vista la nuova Graduatoria di Merito Provvisoria pubblicata con Decreto Direttoriale n. 3378 del 

19.09.2024, che ha disposto l’annullamento in autotutela della Graduatoria Definitiva pubblicata con 

Decreto Direttoriale n. 3136 del 02.09.2024; 

- Non essendo pervenuti reclami per errori materiali entro cinque giorni dalla data di pubblicazione della 

suddetta nuova Graduatoria Provvisoria; 

- Non rilevandosi errori materiali nella stesura della graduatoria provvisoria suddetta; 



Decreto Direttoriale 

 

 

2 

  

 

 

- Confermata la regolarità degli atti; 

- Visto l’art. 15 comma 5 del suddetto bando prot. n. 3523/IIE, ai sensi del quale “Decorsi i termini di cui 

sopra, il Direttore del Conservatorio procederà all’approvazione in via definitiva della graduatoria e 

dell’elenco idonei sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 

all’impiego…”; 

- Fermo restando quanto previsto dall’art. 16 comma 1 del suddetto bando prot. n. 3523/IIE, ai sensi del 

quale: “Il Direttore del Conservatorio, entro trenta giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

definitiva, inizierà le procedure per l’assunzione dei vincitori, previa delibera del Consiglio 

Accademico del Conservatorio di Genova. Nel caso di irregolarità il Consiglio Accademico rinvierà, 

con provvedimento motivato, gli atti alla Commissione Giudicatrice, assegnando un termine non 

superiore a trenta giorni per il riesame.”, 
 

DECRETA 

 

per i motivi di cui alla premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1) la seguente nuova Graduatoria di Merito Definitiva dei Vincitori, data dalla somma dei punteggi dei titoli 

di servizio, dei titoli artistici culturali e professionali nonché delle prove d’esame: 
 

Codice 

Candidatura 
N. Nominativo Candidato 

Titoli di servizio, 

artistici, culturali e 

professionali 

1° 

Prova 

2° 

Prova 

Totale 

Punteggio 

C22GUWX51S 1 GENTILI-TEDESCHI LORENZO 30,00 35,00 35 100,00 

HZWT4TNRA3 2 DI MARCO ALESSANDRO 23,00 33,00 35 91,00 

CX5TVK6RCB 3 PAPINI CRISTINA 27,60 25,00 35 87,60 

98UXEVSFPQ 4 MARVULLI NICOLA 22,90 29,00 35 86,90 

UWYEZNF4CR 5 CONRADO CARLOTTA 28,20 23,00 35 86,20 

BU969AN7EM 6 MARINI ALESSANDRO 25,40 28,00 32 85,40 

 

2) il seguente nuovo Elenco Definitivo dei Candidati Idonei, dato dalla somma dei punteggi dei titoli di 

servizio, dei titoli artistici culturali e professionali nonché delle prove d’esame: 
 

Codice 

Candidatura 
Nominativo Candidato 

Titoli di servizio, 

artistici, culturali e 

professionali 

1° 

Prova 

2° 

Prova 

Totale 

Punteggio 

7S72MXCH9M ANDRIANI LAURA 22,00 26,00 35 83,00 

ACFAD9QEGW BIGNAMI NICOLA 30,00 31,00 21 82,00 

YTRKVTF9Y6 MENEGARDI ELISA MARIA 25,90 21,00 30 76,90 

ZSS3HCG531 BROZ BARBARA 25,30 22,00 26 73,30 

ZZZWQA7W9N D'APRILE MARIAROSARIA 24,80 23,00 25 72,80 



Decreto Direttoriale 

 

 

3 

  

 

 

 

Il presente Decreto Direttoriale, con valore di notifica a tutti gli effetti, sarà così contestualmente pubblicato: 

a) Portale del Reclutamento InPA, al link https://www.inpa.gov.it/; 

b) Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conspaganini.it; 

c) Sito ministeriale https://afam.miur.it/ sezione bandi. 

La Graduatoria di Merito Definitiva rimarrà vigente per un periodo di tre anni dalla data di pubblicazione, 

salvo diversa successiva previsione normativa. 

Avverso il presente Decreto Direttoriale è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione nel Portale del Reclutamento InPA, al link 

https://www.inpa.gov.it/ . 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

Prof. Roberto Tagliamacco 

https://www.inpa.gov.it/
http://www.conspaganini.it/
https://afam.miur.it/
https://www.inpa.gov.it/

		2024-09-27T07:44:08+0000
	Roberto Tagliamacco


		2024-09-27T09:52:36+0200
	Conservatorio Paganini




